
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Халдинская основная  общеобразовательная школа»  

Селтинского района Удмуртской Республики 

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31 

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280 

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001 
 

 

ПРИКАЗ 

    

09.01.2025 г                                                                                                                           № 5-ОД 

с.Халды 

 
Об организации питания обучающихся на второе полугодие 2024-2025 учебного года 
 

В целях качественной организации питания обучающихся МКОУ «Халдинская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными: 

- Пантелееву Л.Г. кладовщика школьной столовой за ведение документации по 

столовой, прием, хранение продуктов питания, выполнение норм ежедневного меню, 

выполнение норм питания, организацией качественного питания школьников; 

- Зорину Т.В., Блинову О.П. – поваров школы за приготовление пищи; 

- Исупову Е.С учителя технологии, ответственным за организацию качественной 

работы пищеблока, разъяснительной работы по вопросам культуры питания, 

организацию родительского контроля. 

2.Утвердить бракеражную комиссию в составе: Исупова Е.С., Пантелеева Л.Г., 

Зорина Т.В. 

3.Утвердить план работы бракеражной комиссии на второе полугодие 2024-2025 

учебного года (Приложение 1); 

4. Утвердить график питания обучающихся школьной столовой на второе полугодие 2024-

2025 учебного года (Приложение 2); 

6.Утвердить комиссию родительского контроля за организацией качественного 

питания школьников в составе: 

-Председатель родительского контроля -Деньгина Е.В. 

-Члены родительского контроля: БушковаА.Л., два члена родительского комитета (2 

человека по согласованию) 

7.Беляевой В.И. разместить приказ на официальном сайте школы. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директоршколы: Н.В.Наговицына 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

mailto:haldyshkola@yandex.ru


 

Приложение 1 

к Приказу 5-ОД 

от 09.01.2025 г. 

 

План работы 

родительского контроля по организации качественного питания 

школьников в МКОУ «Халдинская ООШ» 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 
пп 

1 Проведение общественной экспертизы сентябрь Комиссия по 

питания обучающихся (заполнение январь контролю 

оценочного листа)   

2 Контроль за качеством и количеством в течение года Комиссия по 

приготовленной согласно меню пищи контролю 

3 Изучение мнения обучающихся и их сентябрь Комиссия по 

родителей (законных представителей) по январь контролю 

организации и улучшению качества   

питания: анкетирование.   

4 Участие в разработке предложений и в течение года Комиссия по 

рекомендаций по улучшению качества контролю 

питания обучающихся  

5 Составление плана-графика контроля по сентябрь Комиссия по 

организации качественного питания контролю 

школьников.  

6 Знакомить с результатами  Председатель 

деятельности:  комиссии 

- директора школы 1 раз в четверть  

- совет школы 1 раз в полугодие  

- родительский комитет.   

7 Подготовка аналитической справки для по итогам года Председатель 

отчѐта по самообследованию комиссии 

образовательной организации.  

8 Заседание комиссии проводить по мере не реже 1 раза в Председатель 

необходимости. четверть комиссии 



План-график контроля 

по организации качественного питания школьников 

 

№ Срок Цель контроля Ответственный 
пп проведения 

1 Первая неделя 1. Контроль за организацией питания и Члены комиссии 
месяца приемом пищи обучающихся (график 

 питания, расстановка столов, 
 обслуживание). 
 2. Соблюдение личной гигиены перед 
 приемом пищи: работниками столовой и 
 обучающимися. 

2 Вторая неделя 1. Контроль за соблюдением технологии Члены комиссии 
приготовления блюд. 

2. Соответствие ежедневного меню 

примерному. 

3. Наличие суточной пробы. 

3 Третья неделя 1. Санитарное состояние пищеблока. Члены комиссии 
Личная гигиена работников пищеблока. 

2. Соблюдение СанПин при мытье посуды. 

4 Четвертая 1. Соответствие веса отпускаемой готовой Члены комиссии 
неделя продукции. 

 2. Условия хранения готовой продукции. 

5 Пятая неделя 1. Наличие сертификатов качества Члены комиссии 
поставляемых продуктов. 

2. Условия хранения поставляемых 

продуктов (холодильное оборудование, 

подсобные помещения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Приказу 5-ОД 

от 09.01.2025 г. 

 

График приема пищи в столовой 

обучающимися в МКОУ «Халдинская ООШ» 

на второе полугодие 2024-2025 учебного года 

 

Дни недели 1-9 класс 1-9 класс 

Завтрак Обед 

понедельник 9.10-9.30 12.40-13.00 

вторник 9.10-9.30 12.40-13.00 

среда 9.10-9.30 12.40-13.00 

четверг 9.10-9.30 12.40-13.00 

пятница 9.10-9.30 12.40-13.00 
 

 


		2025-03-04T09:46:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАЛДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СЕЛТИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




